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

Изменение конструкции 
транспортного средства

Государственный инспектор БДД отделения Госавто-
инспекции Сухого Лога Владимир Сыроежкин разъясняет 
порядок подтверждения устранения выявленных нарушений, 
связанных с внесением изменений в конструкцию транспорт-
ного средства.

В случае, если в ходе несения службы сотрудники Госав-
тоинспекции выявляют на транспортном средстве измене-
ния, внесенные в конструкцию автомобиля без согласования 
с Госавтоинспекцией, а также выявляют условия, влияющие 
на безопасность дорожного движения - в отношении право-
нарушителя выносится письменное требование об устране-
нии указанных нарушений.

В Сухом Логу исполнение указанного требования под-
тверждается в отделении Госавтоинспекции ОМВД России 
«Сухоложский» по адресу г. Сухой Лог, ул. Уральская 1В, каб. 
6. Водитель должен предоставить автомобиль на осмотр 
госинспектору БДД.

В случае непредоставления автомобиля к осмотру, в срок, 
указанный в требовании, в соответствии со ст.19.3 КоАП РФ 
в отношении водителя может быть вынесен административ-
ный штраф в размере от 2 000 до 4 000 рублей, либо адми-
нистративный арест на срок до 15 суток, либо обязательные 
работы на срок от 40 до 120 часов.

Прекращение регистрационного учета транспортного 
средства, как не соответствующего требованиям безопасно-
сти происходит, если при проверке органом внутренних дел 
установлено, что конструкция автомобиля или введенные в 
нее изменения не соответствуют требованиям правил, нор-
мативов и стандартов в области обеспечения безопасности 
дорожного движения или сведениям, указанным в представ-
ленных документах.

Госавтоинспекция г.Сухой Лог
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комнату в г. Богданович. 
Возм. с исп. МК, обл. сертифи-
кат, ипотеку, за господдержку 
для многодетных семей под 
субсидию ДОМ РФ. Докумен-
ты готовы. Т. 8-982-693-55-47;
комнату в г. Богданович (4эт., 
13.1 кв.м, пл. окно, гор. вода в 
секции, душ, сейф-дверь). Ц. 
450 т.р. Возм. за МК, субсидию 
Дом РФ. Т. 8-982-693-55-47;
комнату в с. Курьи, ул. Сверд-
лова, 21А (2эт., 12.1 кв.м). Ц. 
490 т.р. Т. 4-38-68 с 9 до 18ч, 
8-953-004-20-03, аlgoritmsl.ru; 

сад в СНТ «Зауралье-1» (4.5 
соток). Ц. 85 т.р. Возм. с исп. 
областного сертификата (167 
918 р.). Т. 8-950-649-14-24;
сад в к/с «Садовод» (10 со-
ток). Возм. под МК. Т. 8-900-
208-88-35; 
сад на Фабрике-2. Т. 8-952-
148-20-99;
сад (7 соток, домик, баня, 3 
теплицы, свет). Т. 8-912-033-
72-30;
садовый участок в Заура-
лье-1 (9 соток, дом 13 кв.м с 
мансардой, возм. подключить 
свет). Ц. 150 т.р. Т. 8-900-208-
88-35;
участок в д. Боровки (целина, 
по документам есть дом). Об-
мен на автомобиль. Т. 8-992-
027-89-23;
участок по ул. Восточная, 18 
(10 соток в собств.). Ц. 250 
т.р. Обмен на автомобиль. Т. 
8-950-201-91-83;
участок в с. Знаменское (18 
соток) под ИЖС. Т. 8-903-082-
37-53;
участок в с. Курьи, ул. Карла 
Маркса, 1, рядом санаторий 
«Сосновый бор» под ИЖС. Ц. 
200 т.р. Т. 8-912-673-84-36;
участок в с. Курьи, ул. Куйбы-
шева, 59А (6.5 соток). Ц. 240 
т.р. Т. 8-900-208-88-35;
участок в с. Рудянское, ул. 
Буденного, 13 (отмежеван, 
границы вынесены в натуру), 

36.3 кв.м., лоджия). Ц. 1млн. 
50 т.р. Т. 4-38-68 с 9 до 18ч, 
8-953-004-20-03, algoritmsl.ru;
1-комн. квартиру по пр. Шко-
льный, 5 (1эт., 33.7 кв.м, в 
ванной- панели, пл. окна, гор. 
вода, сейф-дверь, теплая, ок-
на на солнечную сторону). Ц. 
2млн. р. Т. 8-906-813-70-38;
1-комн. квартиру по ул. Юби-
лейная, 4 (2эт., 24.3 кв.м, све-
жий ремонт). Ц. 1млн. 550 т.р. 
Торг. Т. 4-38-68 с 9 до 18ч, 
8-953-004-20-03, algoritmsl.ru;
1-комн. квартиру по ул. Юби-
лейная, 13 (4эт.). Т. 8-922-118-
59-15;
1-комн. квартиру по ул. Юби-
лейная, 17 (3/5, 30.4 кв.м, с/у 
совмещен, гор. вода, пл. окна). 
Ц. 2млн. 300 т.р. Т. 8-932-111-
77-66, 8-963-035-25-35, 4-24-
24 с 9 до 18ч, rieltоr-sl.ru;
1-комн. квартиру по ул. Юби-
лейная, 25. Ц. 1млн. 800 т.р. Т. 
8-965-523-66-57;
1-комн. квартиру по ул. Юби-
лейная, 29 (3эт., 29.9 кв.м, 
мебель, пл. окна, сейф-дверь, 
газ. колонка, теплая, окна на 
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
пании «Роскадастр» по Уральскому федеральному округу 
Юрий Белоусов.

Что для этого нужно?
Ввести кадастровый номер объекта на «Публичной 

кадастровой карте». Далее выбрать слой «ЗОУИТ» - зона 
с особыми условиями использования территорий. На карте 
появятся все ЗОУИТ, расположенные в границах интересую-
щего земельного участка. Указанные данные носят инфор-
мационный и ознакомительный характер.

rosreestr.gov.ru
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помещение по пр. Школьный, 
3 (62 кв.м, 3 комнаты, с/у, обе-
денная зона, цокольный этаж - 
вход внутри помещения). Опл. 
40 т.р./мес.+ свет и вода по 
счетчикам. Т. 8-922-119-50-24;
помещение по ул. Уральская, 
1 (110 кв.м, ворота под легко-
вой автомобиль, свет 380В, 
охраняемая территория) под 
мастерскую, производство. 
Недорого. Т. 8-950-207-90-07;
помещение по ул. Ураль-
ская, 1 (170 кв.м, свет 380В, 
охраняемая территория) под 
мастерскую, автосервис, про-

предметы (произв. СССР): 
радиоизмерительные прибо-
ры и проигрыватели, и усили-
тели, грампластинки, шахматы 
(1920-60гг), ретро велосипеды 
(до 1970г., произв. СССР), ча-
сы, бинокли, марки, опасные 
бритвы, книги и посуду (1920-
40гг), статуэтки, самовары. Т. 
8-932-617-39-60;
радиоприборы и радиоде-
тали (произв. СССР), изме-
рители, регистраторы, осцил-
лографы, генераторы, платы, 
транзисторы, конденсаторы и 
т.д. Т. 8-904-544-91-66;
рога лося. Дорого. Т. 8-982-
726-79-96;
стиральную машинку (совет-
ского произв.). Т. 8-952-738-55-
30;

   

коттедж (2 этажа, благоустр., 
238 кв.м+ цокольный этаж 
100 кв.м, скважина, пл. окна, 
итальянские радиаторы ото-
пл., гараж, сауна- бассейн, 
насаждения, плодово-ягодные 
деревья, 2 теплицы, 10 соток 
полностью разработаны) на 
2-, 3-комн. квартиру в городе с 
вашей доплатой. Т. 8-922-297-
46-85;
дом в с. Курьи, ул. Карла 
Маркса (19 соток, газ рядом) 
на 1-комн. квартиру или про-
дам. Т. 8-953-054-19-84;
дом в с. Сергуловка, ул. Воро-
шилова, 60 (25 соток) на квар-
тиру в с. Новопышминское, г. 
Сухой Лог. Т. 8-900-208-88-35;

   квартиры

3-комн. квартиру по ул. Бе-
линского, 36/1 (6эт., 63 кв.м, 
пл. окна, ламинат, балкон за-
стеклен) на дом в черте горо-
да. Т. 8-922-172-07-22;
2-комн. квартиру по ул. Фучи-
ка, 4А (5/5, 48.8 кв.м) на дом 
в с. Курьи или город. Т. 8-952-
743-81-60;
1-комн. квартиру по ул. Бе-
линского, 49А (4/5) на 2-комн. 

удочку «Telespin» (телескопи-
ческая, 5 колен). Т. 8-922-039-
50-77;
утюг «Elenberg» (паровой, 
сост. хорошее). Т. 8-922-039-
50-77;
утюг «Philips» (паровой). Т. 8- 
922-039-50-77;
утюг (чугунный, тяжелый). Т. 
8-922-179-53-05;
фильтр «Алко» (2л, произв. 
Германия, новый) для воды. 
Т. 8-922-039-50-77;банки (от 
0.2л до 1л, с закручивающими 
крышками). Т. 8-952-136-73-
92, 8-904-384-81-45;
фильтр (новый) для пылесоса 
«Zanussi». Ц. 200 р. Т. 8-922-
179-53-05; 
фильтр-насос «Intex SF80220-
1» (песочный) для бассейна, 
песок (стеклянный), химия по 
уходу за бассейном. Т. 8-922-
034-49-18;
фотоаппарат «Зенит» (про-
изв. СССР). Ц. 9 т.р. Т. 8-950-
207-90-07;
чайный гриб. Т. 8-952-738-59-
66;
часы (настен., с секундной 
стрелкой, сост. отличное ра-
бочее). Ц. 400 р. Т. 8-982-710-
10-40 днем;
швейную машину «Zinger» 
(ножная, старинная). Т. 8-922-
400-40-18;
шторы (цвета и размеры раз-
ные, новые). Недорого. Т. 8- 
952-145-19-02; 
экзопротез молочной железы 
(новый). Т. 8-952-136-73-92, 
8-904-384-81-45;
электродвигатель (220В). Ц. 
договорная. Т. 8-982-697-48-78;

свеклу. Ц. 40 р./кг. Продажа от 
1 ведра. Т. 8-966-703-77-67;
сено (1 рулон- 300 кг). Т. 8- 
953-009-01-51;
сено. Т. 8-922-100-53-72;
сено. Ц. 200 р./тюк. Т. 8-929-
229-39-18;
систему контроля загазо-
ванности «Кристалл» (датчик 
утечки природного газа, датчик 
угарного газа, выносной пульт, 
электромагнитный клапан, 
GSM-модуль с антенной для 
смс-оповещения). Все новое, 
в упаковке с паспортами. Т. 
8-922-034-49-18;
снегокат (до 100кг, сост. иде-
альное). Т. 8-922-039-50-77;
соковыжималку «Philips». Т. 
8-922-179-53-05;
стиральную машину «Малют-
ка» (б/у). Ц. 1,5 т.р. Т. 8-908-
915-87-01;
сумочки (молодежные). Ц. до-
говорная. Т. 8-952-136-73-92, 
8-904-384-81-45;
телевизор «Samsung» (б/у). 
Ц. 7 т.р. Т. 8-908-908-64-41;
тележку (хозяйственная). Т. 8- 
922-179-53-05;
триммер «Huter GGT-800T» 
(бензиновый). Ц. 4,5 т.р. Т. 8- 
922-034-49-18;
тушенку (баночки 0.5л): сви-
нина- 400 р., скумбрия- 400 р., 
селедка- 350 р., курица- 350 р. 
Т. 8-908-929-59-39;

изводство. Недорого. Т. 8-950-
207-90-07;
помещение по ул. Уральская, 
1 под гаражи, склады, произ-
водство, стоянку, офисы. Т. 
8-950-207-90-07;
помещение в здании магази-
на «Чижик» (33 кв.м, готово 
к использованию, подъезд, 
парковка). Т. 8-912-244-02-43;
цех по ул. Уральская, 1 (450 
кв.м, свет 380В, 25кВт, воро-
та под грузовой транспорт). Т. 
8-950-207-90-07;

   дома

дом в д. Мокрая на длитель-
ный срок. Опл. договорная. Т. 
8-953-006-15-14;
дом в д. Шата (36 кв.м). Опл. 
5 т.р./мес.+ свет. Т. 8-902-155-
22-28;
1/2 часть дома (благоустр., 
отдельный вход, 50 кв.м, есть 
все) командировочным для 
проживания 4 человек. Т. 8- 
908-925-59-09;

   квартиры

3-комн. квартиру по ул. Белин-
ского, 16А (5/5, мебель частич-
но) на длительный срок. Опл. 21 
т.р./мес.+ к/у. Залог за сохран-
ность вещей 20 т.р. Т. 8-922-179-
99-65 с 9 до 19ч, ватсап;
2-комн. квартиру по ул. Ок-
тябрьская, 6 (ремонт, мебель, 
быт. техника), только плате-
жеспособным и адекватным 
жильцам. Опл. 20 т.р./мес.+ 
к/у. Квартира сдается до осени 
2025г. Сроки обсуждаемы. Т. 
8-908-912-94-32;

картофель (10 ведер). Недо-
рого. Курьи. Т. 8-904-988-05-
03;
картофель, капусту (свежая), 
морковь, свеклу не дороже 30 
р./кг со справкой СЭС. Детский 
сад. Т. 8-950-649-30-27;

квартиру с доплатой. Т. 8-953-
055-11-36;
1-комн. квартиру по ул. Ми-
лицейская, 1 (1эт., 30.5 кв.м, 
газ. колонка, ремонт) на 
2-комн. квартиру с нашей до-
платой или продам. Ц. 2млн. р. 
Т. 8-982-693-55-47;
1-комн. квартиру на Фабри-
ке-2 на 1-комн. квартиру в го-
роде. Т. 8-999-568-33-60;

  прочее

ковер (3х4м, натуральный) 
на ковры  поменьше разме-
ром или ковровые дорожки. 
Т. 8-952-738-55-30, 8-900-049-
46-15;

кабинет в косметологическом 
салоне (9 кв.м), возм. мастеру 
по маникюру/педикюру, парик-
махеру. Т. 8-958-226-12-47;
офисные помещения по ул. 
Вокзальная, 1К (от 15 кв.м). 
Т. 8-922-145-04-20, 8-912-223-
15-52;
помещение по ул. Белинско-
го, 24А (нежилое, 20 кв.м). Т. 
8-958-226-12-50;

электропрялку. Т. 8-922-400-
40-18;
яйца (куриные). Т. 8-953-041-
96-07;

  
   

квартиру до 1млн. р. за на-
личный расчет. Деньги в день 
обращения. Т. 8-900-197-24-
89;

   комнаты

комнату в 2-комн. квартире 
или комнату в общежитии. Т. 
8-908-927-80-60;

    транспорт

а/м  «ВАЗ-2101-2107» (сост. лю-
бое). Т. 8-922-609-59-94;
мопед (на ходу). Т. 8-963-051-
29-83;

   стройматериалы

нихром: ленту, проволоку. Т. 
8-912-050-45-55;
поддоны с доставкой. Т. 8- 
982-648-65-34;
респираторы «Алина», рука-
вицы, комбинезоны «Тайвек» 
(раб.). Т. 8-904-541-89-02;
респираторы «Алина», рука-
вицы, комбинезоны «Тайвек» 
(раб.). Т. 8-922-025-07-60;
тиски (слесарные, произв. 
СССР). Т. 8-932-617-39-60;
топоры, трос (8-12мм). Т. 8- 
952-738-55-30;
цепи для бензопилы «Makita». 
Т. 8-952-738-55-30, 8-900-049-
46-15;
электроды. Т. 8-904-541-89-02;

   мебель

мебель (предмет старины). 
Коллекционер. Т. 8-904-542-
25-64;

   прочее

баллон (1шт., кислородный, 
сост. любое). Т. 8-929-229-39-
18;
гармонь, гитару, баян, радио-
лу, воз. на запчасти. Т. 8-906-
808-06-13;
изделия из золота. Т. 8-922-
039-50-77;
иконы (старые), статуэтки, 
елочные игрушки (произв. СС-
СР), нагрудные значки, книги 
(старые), самовары, портсига-
ры, монеты и банкноты, пате-
фонные пластинки, бинокли, 
самовары, марки, подстакан-
ники и др. предметы старины. 
Коллекционер. Т. 8-904-542-
25-64;

 В субботу, 8 февраля 2025 года, в 20:32 на пульт диспет-
чера 117-й пожарно– спасательной части поступило сообще-
ние о пожаре по адресу: г. Сухой Лог, п. Риковский.

В результате пожара на площади 1 кв. метр огнɺм повреж-
дено перекрытие частной бани. Причина – нарушение правил 
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
00.45 Х/ф «Ждите неожидан-
ного» (12+)
03.40 Д/ф «Тайна песни. Укра-
денные ноты» (16+)
04.15 «Хорошие песни» (12+)
05.30 Московская неделя (12+)

06.00 «Клуб обаятельных жи-
вотных» (16+)
06.50 «Улетное видео» 
(16+)
11.30 Комедия «Восьмидеся-
тые» (Россия) (16+)
21.00, 23.00 «+100500» (18+)
01.20 «Большой кэш» (16+)
02.00 «Утилизатор 5» (16+)
02.50 «Утилизатор» (12+)
03.40 «Утилизатор 2» (12+)
04.00 «Утилизатор 3» (12+)
04.30 «Утилизатор 6» (16+)
05.20 «Утилизатор» (12+)

05.00 М/ф «Трое из Просто-
квашино» (0+)

Воскресенье 23 февраля
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2-комн. квартиру по пер. Фрун-
зе (2эт., мебель, быт. техника) на 
длительный срок. Опл. 25 т.р./
мес.+ к/у. Залог 25 т.р. Т. 8-919-
368-23-38;
2-комн. квартиру в р-не ЖК 
Белинский (1эт.) для оказания 
услуг по репетиторству. Опл. 
договорная. Т. 8-963-271-02-37;
2-комн. квартиру в р-не ста-
диона русской платежеспо-
собной семейной паре без 
животных. Т. 8-966-703-77-67;
2-комн. квартиру в центре го-
рода на длительный срок. Т. 8- 
908-903-08-08;
1-комн. квартиру по ул. 60 
Лет СССР (5эт., мебель ча-
стично) на длительный срок. 
Опл. 10 т.р./мес.+ к/у. Т. 8-982-
743-09-74;
1-комн. квартиру по ул. 60 
Лет СССР (4эт.) на длитель-
ный срок. Опл. 20 т.р./мес., все 
включено. Т. 8-953-042-72-95;
1-комн. квартиру (мебель, 
быт. техника) на длительный 
срок. Опл. 12 т.р./мес.+ к/у. Т. 
8-982-643-45-96; 
квартиру-студию в г. Сочи, 
150м от моря (с/у, душ, ме-
бель, быт. техника, ТВ, конди-
ционер, Wi-Fi, ремонт, бассейн 
во дворе) на длительный или 
короткий срок. Т. 8-918-600-30-
05 Елена, ватсап;
квартиру по пер. Фрунзе, 2А 
(новая, диван, никто не про-
живал) русским людям. Опл. 
10 т.р./мес.+ к/у. Т. 8-932-605-
14-20;
квартиру по ул. Юбилейная, 
25 (13 кв.м). Опл. 13 т.р./мес.+ 
к/у. Т. 8-953-605-41-55;

   гаражи

гараж по ул. Восточная (есть 
все) на длительный срок, 
возм. с последующим выку-
пом. Т. 8-922-039-50-77;
гараж за маг. «Мир света» 
(есть все) на длительный срок. 
Т. 8-922-039-50-77;

 

3- или 2-комн. квартиру (возм. 
без ремонта) с последующим 
выкупом. Т. 8-992-336-30-62;
квартиру на Фабрике или в с. 
Курьи. Т. 8-902-400-63-80;

  комнату

комнату в городе на длитель-
ный срок. Т. 8-900-049-00-41;

диван (б/у). Т. 8-953-050-37-
00;

   животные

кобеля похож на Малинуа 
бельгийская овчарка (2 года, 
рыжий, крупный, очень хоро-
ший охранник) в добрые руки. 
Привезем. Т. 8-922-600-10-21, 
8-950-649-44-62, pervo-priut.ru;
щенка (4мес., черно-белый, 
белая грудка) в добрые руки. 
Т. 8-922-227-28-03 Людмила;

щенков (1.5мес., дев., окрас 
бело-черный, активные, ум-
ные, дружелюбные, обраб. от 
паразитов, кушают сами) в до-
брые руки. Т. 8-904-988-05-03, 
фото в ватсап;
щенков (3мес., мал., дев., 
окрас серый и рыжий, приви-
ты, уже подают голос на посто-
ронних) от хорошей дворовой 
собаки в добрые руки. Приве-
зем. Т. 8-922-600-10-21, 8-950-
649-44-62, pervo-priut.ru;
  
    прочее

книги (художественная лите-
ратура). Т. 8-908-909-26-11;
коврик (мягкий) для компью-
терной мыши. Т. 8-982-710-10-
40 днем;
краски (акварельные, немного 
б/у), обложки для тетрадей. Т. 
8-982-710-10-40, ватсап;
пианино. Самовывоз. Т. 8- 
912-676-62-33, смс;

   возьму в дар

радиоаппаратуру (старую, 
советскую, неисправную). Т. 8- 
982-661-06-45;
телевизор (любой, сост. рабо-
чее). Т. 8-912-036-63-89;

   ищу услугу

ищу женщину по уходу за хо-
дячей возрастной женщиной. 
Т. 8-950-205-94-13;

   Работа

автомойщики (-цы). СРОЧ-
НО! Т. 8-952-728-78-28; 
автомойщики (-цы). СРОЧ-
НО! Т. 8-953-057-02-19;
автослесарь. З/п достойная. 
Т. 8-961-573-75-78;
водители кат. В. Т. 8-904-541-
89-02; 
водители кат. D на микроавто-
бусы. Т. 8-922-020-77-20;
водители кат. D. График 2/2. 
Соц. пакет. З/п от 80 т.р. Т. 8- 
922-020-77-20;
водители в такси на автомо-
биль компании. Т. 8-904-383-
70-56;
водители с личным автомо-
билем для работы в такси. Т. 8 
(34373) 4-55-50; 
водители с личным автомо-
билем для работы в такси. Т. 
8-922-604-55-50; 
водитель кат. В, С. Т. 8-953-
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